
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

 «Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

П Р И К А З 
 

01.08.2022 №  104 / 01.20 

 

О назначении ответственного лица  за пожарную безопасность 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников, 

работников в соответствии с требованиями противопожарного режима МБДОУ «Детский сад № 

65» г. Воркуты,- 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение 

противопожарного режима в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты на 2022-2023 учебный 

год: 

1.1. заведующего Павленко Л.А.; 

1.1.1. на период отсутствия заведующего Павленко Л.А., обязанности ответственного за 

организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима в 

МБДОУ возлагаются на старшего воспитателя Головину О.В., исполняющую обязанности 

заведующего. 

1.2. заведующего хозяйством  Ларионову О.К. 

1.2.1. на период отсутствия заведующего хозяйством Ларионовой О.К., обязанности 

ответственного за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение 

противопожарного режима в МБДОУ возлагаются на инструктора по физкультуре Скарга 

Е.А.,  исполняющую обязанности заведующего хозяйством. 

2. Ответственным за пожарную безопасность Павленко Л.А. и Ларионовой О.К. и лицам их 

замещающим: 

— осуществлять ежедневный контроль над соблюдением противопожарного режима всеми 

работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников, 

принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации; 

— проводить с работниками вводный и первичный инструктаж на рабочем месте по пожарной 

безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации; 

— проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана 

эвакуации воспитанников и работников при пожаре; 

— ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность телефонной 

сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации; 

— своевременно производить перезарядку огнетушителей и проверку работоспособности 

пожарных кранов; 
— следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов; 

— обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, предложенных 

органами Государственного пожарного надзора (предписаний). 

3  Делопроизводителю Троц Т.Ю. ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Заведующий ______________ Павленко Л.А. 


		2023-02-08T13:59:38+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




